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An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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15-1200/2015 F1

0

5.2.4.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Aufpflasterung Saarbrückener Straße / Tierg artenstraße Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wü lferode am 10.06.2015 - TOP 5.2.4.

Im Februar 2015 befragten wir die Verwaltung zur Aufpflasterung in der Saarbrückener Straße/ Tiergartenstraße.
 Es häufen sich Beschwerden, dass die Aufpflasterung zu steil sein. Selbst im „Kriechtempo“, das bei einer Aufpflasterung als sinnvoll zu erachten ist, setzt man mit dem Frontbereich der verschiedensten Autos auf.
Der Fachbereich sagte eine Prüfung des Zustands vor Ort zu.
Wir fragen daher die Verwaltung:

1. Ist eine Prüfung mittlerweile erfolgt und mit welchem Ergebnis?
2. Kann hier für Abhilfe gesorgt werden und wenn ja, wann?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Eine Prüfung ist erfolgt. Offensichtlich wurden die Formsteine mit einem falschen Neigungswinkel verbaut!

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Es erfolgt die Information der Herstellungsfirma, welche im Zuge des Neubaus des Hochbahnsteiges Saarbückener Straße, die Einmündungsbereiche mit ausgebaut hat. Der Sachstand stellt einen verdeckten Mangel im Sinne der VOB-Abnahme dar und muss im Rahmen der Gewährleistung behoben werden.
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